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وداع طولانی

پرز به هدفش رسید؛ یک قاضی اعام کرد : 
در پرونده سوپرلیگ، یوفا و فیفا از قدرتشان 

سوءاستفاده کردند!
ناچو، فرمین، آیوزه و ۲۶ نفر دیگر؛ دلافوئنته لیستی 
۲۹ نفره را برای یورو اعام کرد و باید سه نفر را 

بزند.  خط 
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روز فلیک

قرار است بزودی هانسی فلیک به صورت رسمی 
به‌عنوان سرمربی جدید بارسلونا و جانشین ژاوی 
معرفی شود. قرارداد او دو ساله خواهد بود و دو مربی 

همراه خود به بارسا می آورد.
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اینتری‌ها: اسکودتورا حفظ می کنیم

اعضای باشگاه اینتر در واکنش به تغییرات مالکیتی 
این تیم می‌گویند با وجود مشکلات مالکیتی، فصل 
آینده هم همین روند موفقیت‌آمیز و قهرمانی را 

حفظ خواهند کرد.

خبر

انتخاب دروازه‌بان برای فینال لیگ قهرمانانانتخاب دروازه‌بان برای فینال لیگ قهرمانان

ذهن هنرمند آنچلوتیذهن هنرمند آنچلوتی

برای هواداران رئال مادرید این مهم است که کارلو 
آنچلوتی همچنان برای تیمشان جام می‌برد و برای 
بقیه رفتار دوستانه و فروتنانه این مربی ایتالیا 
اهمیت دارد. آخرین نمونه از رفتار دوست‌داشتنی 
کارلتو در پاسخ به این سؤال به وجود آمد که آیا تیبو 
کورتوآ در فینال لیگ قهرمانان از دروازه سفیدها 
محافظت می‌کند یا آندری لونین؟ اولی همه 
فصل را از دست داده اما از نظر مربی‌اش بهترین 
دروازه‌بان جهان است و دومی با بازی‌های خوبش 
مقابل لایپزیگ و منچسترسیتی در صعود رئال به 
فینال مؤثر بوده و حالا دیگر قهرمان اسپانیا هم 

شده است.
آنچلوتی به شوخی گفت: »من عاشق این بحث‌ها 
هستم و اگر به شما بگویم در این چند روز نمی‌توانم 
بحث‌های جالب هواداری را داشته باشم، همه چیز 
تمام می‌شود.« او ادامه داد: »مسأله مهمی نیست، 
یکی بازی می‌کند و دیگری روی نیمکت می‌نشیند. 

تصمیم سختی است.«
او با این جواب‌ها سعی می‌کند استرس هواداران را 

کم کند. معمولاً اینطور است.
مگر اینکه اتفاق خاص و غیرقابل پیش‌بینی 
رخ دهد در غیر این‌صورت مرد بلژیکی را ترجیح 
می‌دهد که ابتدا قرار بود والیبالیست حرفه‌ای 

شود.

بگذریم. همه رئال مادرید را قهرمان می‌دانند؛ 
آنها ۴۳ سال است که در فینال لیگ قهرمانان/ 
جام باشگاه‌های اروپا نباخته‌اند و بعد از شکست 
برابر آبردین در فینال جام برندگان جام اروپا در 
سال ۱۹۸۳ طعم شکست در فینال‌های اروپایی را 
نچشیده‌اند؛ هرچه باشد آنها رئال مادرید هستند.
خب کورتوآ شروع می‌کند اما تضمینی وجود ندارد 
برای اینکه او ستاره تیم باشد. بله، کورتوآ فوق‌العاده 
است و آنچلوتی حق دارد او را در بهترین شرایط 
بداند. او ۹۵ درصد فصل را از دست داده و اگرچه 
بازگشت موفقی داشته اما باید در مورد یک نفر 
دیگر که رباط صلیبی پاره کرده، توضیح داد: ادر 

میلیتائو.
مدافع میانی در اواسط فروردین برگشت و کاملاً 
آماده به نظر می‌رسید اما کندی‌اش مقابل ویارئال 
به چشم آمد. بازی ۴ بر یک برده را در چشم برهم 

زدنی ۴ بر ۴ کردند.
شاید برای کورتوآ چنین اتفاقی نیفتد شاید هم 
چرا. آنچلوتی این را می‌داند. رباط صلیبی کار 
خیلی‌ها را در فوتبال تمام کرده؛ هواداران فوتبال 
امیدوارند در مورد این بلژیکی درست نباشد و او 
بتواند برای سومین بار در فینال لیگ قهرمانان 
بازی کند و دومین قهرمانی را به دست آورد. اما 
آنچلوتی باید یکی دیگر از مهارت‌های خود را به 
کار بگیرد: زمزمه در گوش بازیکنان. باید به لونین 
درباره توانایی‌هایش گفته شود؛ اینکه درخشش او 
در این فصل لیگ قهرمانان برایش نشستن روی 
نیمکت را به ارمغان آورده سخت است اما باید 
ذهن گلر اوکراینی را آماده کرد چون مهم است که 

او آمادگی‌اش را حفظ کند.
نهمین قهرمانی اروپا را یادتان هست؟ در سال ۲۰۰۲ 

که گل زین‌الدین زیدان در همپدن پارک سرنوشت 
قهرمانی را رقم زد؟ سزار سانچس در ترکیب اصلی 
تیم ویسنته دل‌بوسکه قرار گرفت اما خودش را 
مصدوم کرد و تعویض شد. ایکر کاسیاس جوان به 
زمین آمد و با نمایشی معجزه‌وار به قهرمانی تیم 

کمک کرد.
قهرمانی سال ۲۰۱۸ در کیف؛ لیورپول محمد صلاح 
را بعد از نیم ساعت به دلیل مصدومیت از دست 
داد و نتوانست جای خالی‌اش را پر کند. گرت بیل 
که از نیمکت‌نشینی عصبانی بود در دقیقه ۶۱ به 
زمین آمد و دو دقیقه بعد گلی زد که در زیبایی و 

اثرگذاری مثل گل زیدان بود.
این لحظات مصدومیت، نیمکت‌نشینی و آمادگی 
ذهنی در فینال‌های پرفشار اهمیت بالایی دارند 
و یک تعویضی آماده از نظر ذهنی می‌تواند اثری 
خارق‌العاده بر فینال داشته باشد. ژاوی همیشه 
می‌گوید اگر آندرس اینیستا بین دو نیمه فینال 
سال ۲۰۰۶ لیگ قهرمانان برابر آرسنال 10 نفره به 
زمین نمی‌رفت، بارسلونا نمی‌توانست آن فینال 

سخت در پاریس را ببرد.
یک نکته جانبی؛ ویمبلی هرگز جای فوق‌العاده‌ای 
نبوده برای مادرید یا کورتوآ. جای تعجب است، رئال 
فقط یک بار در آن، در سال ۲۰۱۷ مقابل تاتنهام بازی 
کرده و شکست خورده است و کورتوآ در آن دو بار با 
چلسی در جام اتحادیه باخته است. البته یک بار 
هم تاتنهام را در آن شکست داده و در فینال جام 

حذفی با گل آنتونیو رودیگر قهرمان شده‌اند.
آنچلوتی، کورتوآ را درون دروازه قرار می‌دهد اما باید 
لونین را آماده نگه دارد. او در رسیدن تیم به اینجا 
نقش پررنگی داشته و هنوز هم امکان دارد به اندازه 

بقیه در قهرمانی مؤثر باشد.

تمدید قرارداد پنج ساله امری با استون ویلا

رؤیایی که با آن زندگی می‌کنند

المپیاکوس، قهرمان یونان، امشب 
در ورزشگاه اختصاصی آاک آتن برابر 
فیورنتینا فینال لیگ کنفرانس اروپا 
را برگزار می کند. از خانه تیم یونانی 
تا ورزشگاه امشب ۱۵ کیلومتر فاصله 
است اما تیم ایتالیایی می خواهد 
این جشن را خراب کند و بهتر از 
باخت دردناک فینال فصل قبل در 

پراگ نتیجه بگیرد.
المپیاکوس در نیمه نهایی کار بزرگی 
کرد و تیم بلندپرواز استون ویلا را 
در مجموع دو دیدار ۶ بر ۲ شکست 
داد. ستاره این دو بازی ایوب الکعبی 
مراکشی بود که پنج گل زد و آمارش 
در این فصل رقابت های اروپایی 
را به ۱۵ گل رساند؛ این بیشترین 
تعداد گل زده یک بازیکن آفریقایی 
در تاریخ رقابت های اروپایی است 
ضمن اینکه او نماد پیشرفت تیم 

در سال ۲۰۲۴ محسوب می شود.
خوسه لوییس مندیلیبار در اواسط 
فوریه و بعد از رفتن کارلوس کاروالیال 
منصوب شد و این مربی باسکی 

که سال گذشته سویا را به عنوان 
قهرمانی لیگ اروپا رساند، یک بازی 
تا قهرمانی دیگری در اروپا فاصله 
دارد. المپیاکوس که ۶۴ سال قبل 
حضور در رقابت های اروپایی را‌ آغاز 
کرد، دومین تیم یونانی است که به 
فینال تورنمنتی قاره ای می رسد. 
بعد از مارسی که در سال ۲۰۱۸ فینال 
لیگ اروپا را به اتلتیکومادرید باخت، 
المپیاکوس اولین تیمی است که 
در کشور خودش در فینالی اروپایی 
بازی می کند و جالب اینکه هر 
چهار تیم قبلی کشور میزبان نایب 

قهرمان شده اند.

فیورنتینا در فینال سال قبل با گل 
دقیقه ۹۰ جارود بوون به وستهام 
باخت اما مصمم است جام را به 
فلورانس ببرد و در شکل جدید لیگ 
اروپا در فصل بعد جایی برای خود 
پیدا کند. تیم ایتالیایی در راه رسیدن 
به فینال آتن در ۱۳ بازی اروپایی 
پیاپی نباخته و این طولانی‌ترین روند 

تاریخ این باشگاه است.
بازی فیورنتینا با آتالانتا،‌ قهرمان 
لیگ اروپا به دلیل شلوغی برنامه 
هر دو تیم به یکشنبه موکول شده 
که آخرین بازی فصل ایتالیا است و 
این بازی یکی مانده به آخر فصل 

با مربیگری وینچنزو ایتالیانو است. 
او فصل قبل فینال جام حذفی 
و لیگ کنفرانس را واگذار کرد 
و این فصل نیز در نیمه نهایی 
کوپا ایتالیا به آتالانتا باخت. حالا 
باید به فصل خود پایان خوبی 
بدهند به خصوص با توجه به 
رتبه هشتمی‌شان در لیگ. تیم 
توسکانی چهار تا از پنج حضورش 
در فینال های اروپایی را باخته و 
تنها در سال ۱۹۶۱ قهرمان جام 
برندگان جام اروپا شده است. این 
یعنی تنها المپیاکوس برای بردن 

بازی امشب زیر فشار نیست.

اونای امری استون ویلا را برای نخستین بار بعد از ۴۲ سال 
به بالاترین سطح فوتبال اروپا رسانده و پاداش او تمدید پنج 
ساله قراردادش است. اگر موفقیت‌های اخیر برای شادی 
هواداران کافی نبوده این خبر جشن آنها را کامل می‌کند. 
او در جلسه تمدید قرارداد خود گفت هیچ حدی برای 
رویاهای ما وجود ندارد و این چیزی است که هواداران ویلا 

با آن زندگی می‌کنند.
 این مربی ۵۲ ساله اسپانیایی حدوداً ۲۰ ماه قبل تیمی را از 
استیون جرارد تحویل گرفت که سقوط تهدیدش می‌کرد. 
رتبه چهارم این فصل بالاترین جایگاه ویلا در ۲۸ سال اخیر 
است ضمن اینکه تا نیمه نهایی لیگ کنفرانس اروپا هم 

پیش رفتند. حالا این مربی که سابقه چهار 
قهرمانی در لیگ اروپا با سویا و ویارئال را 

دارد، قراردادی بسته که بر اساس آن 
طولانی‌ترین مدت قرارداد دوران ۲۰ ساله 
مربیگری‌اش را رقم می‌زند. مربی سابق 

آرسنال، پاری سن ژرمن، والنسیا و سویا از 
ویارئال به استون ویلا آمد و مدیریت باشگاه 

از پیشرفت تیم کاملاً رضایت دارد.
ویلا در این فصل 76 گل در لیگ زد که در شش دهه اخیر 
بی‌سابقه بود، آنها در خانه، منچسترسیتی را شکست 
دادند و مقابل آرسنال موفق به دبل شدند ضمن اینکه 
در سال ۲۰۲۳ توانستند ۱۵ پیروزی خانگی پیاپی به 

دست آورند.
ویلا آخرین بار در فصل 1983-1982 در جام باشگاه‌های 

اروپا بازی کرده بود و بعد از آنکه نخستین حضور در 
رقابت‌های اروپایی را در ۱۳ سال گذشته تجربه کرد، 
فصل بعد در بالاترین سطح اروپا به رقابت می‌پردازد.

مبارزه المپیاکوس 
و فیورنتینا برای 

جام قهرمانی

یک فینال 
اروپایی کوچک

رقابت برای صعود به لالیگا جذابیت بالایی 
دارد و رئال وایادولید با دو گل در وقت‌های 
تلف شده نخستین صعودکننده به دسته 
اول لقب گرفت. در این یک سال گذشته 
صحبت‌های زیادی شد مبنی براینکه 
رونالدو نازاریو سهامدار عمده باشگاه قصد 

دارد سهامش را واگذار کند و حتی در چند 
هفته اخیر خبرهایی منتشر شد درباره اینکه 
با معامله‌ای به ارزش 50-30 میلیون یورو در 
حال انجام است و فوق ستاره برزیلی قصد 
فروش دارد. اما در جشن صعود، »پدیده« 
کمی در فروش دچار تردید شده بود. او به 
مارکا گفت: »حالا بیشتر می‌خواهم بمانم 
تا اینکه بروم به هر حال قبل از آنکه هر 
تصمیمی بگیرم خوب به آن فکر می‌کنم. 
این پروژه برایم جذابیت بالایی پیدا کرده و 

تصور می‌کنم می‌توانیم خیلی جلو برویم. 
عجله‌ای برای فروش ندارم.«

به نظر می‌رسد اختلافاتی بین او و مربی 
باشگاه وجود دارد. پائولو پتزولانو در اواخر 
فصل قبل که تیم در حال سقوط از لالیگا 
بود به عنوان مربی انتخاب شد و در جریان 
بازی یکی مانده به آخر که صعود تیم به 
دسته اول قطعی شد، حرف‌های جنجالی 

زد.
او میکروفن را دست گرفت و به حالت 

تمسخر از منتقدان خود گفت: »پتزولانو، 
استعفا، استعفا.« این کار با واکنش‌های 

متفاوتی از سوی هواداران مواجه شد.
اینکه برای پتزولانو، رونالدو یا وایادولید چه 
اتفاقی می‌افتد، روشن نیست اما وقتی به 
موقعیت مالی باثبات‌تری برسد می‌توانند 
در این مورد تصمیم بگیرند. مربی تیم 
کار خوبی در بازگرداندن تیم به دسته اول 
انجام داده اما رابطه‌اش با پایگاه هواداران 

کاملاً شکننده است.

ماجرای جذاب صعود وایادولید به لالیگا

رونالدو نازاریو: عجله‌ای برای فروش ندارم
سوژه

هم‌تیمی گولسیانی جانشین امباپه
پاری‌سن‌ژرمن به خوویچا کوارتسخلیا، ستاره 
گرجستانی ناپولی علاقه‌مند است و اخیراً پیشنهاد 

خود را به این بازیکن ارائه کرد.
پاری‌سن‌ژرمن، خوویچا کوارتسخلیا 23 ساله را به 
عنوان هدف اصلی خود برای جایگزینی کیلیان 
امباپه در تابستان در نظر گرفته است. ایجنت 
کوارتسخلیا تأیید کرد که پی‌اس‌جی برای جذب 
این بازیکن پیشنهادات خود را ارائه کرده اما جدایی 
کوارا برای این انتقال منوط به رضایت باشگاه 

ناپولی ایتالیاست.
کوارتسخلیا با باشگاه ناپولی تا سال 2027 قرارداد 
دارد و الخلیفی برای جذب این بازیکن باید دست 
به جیب شود. حال باید منتظر ماند و دید آیا 
در روز‌های آینده ناپولی به این انتقال رضایت 

می‌دهد یا نه.

پایان افسانه کارلتو در لوس بلانکوس

آنچلوتی: در رئال مادرید بازنشسته خواهم شد

کارلو آنچلوتی که  اخیراً قراردادش را تا ۲۰۲۶ با مادرید تمدید 
کرد، در نشست خبری پیش از فینال لیگ قهرمانان اروپا در 
خصوص آینده کاری خود بعد از جدایی از رئال گفت: »در رئال 
مادرید بازنشسته خواهم شد و هدایت هیچ تیم باشگاهی و ملی 
دیگری را بر عهده نخواهم گرفت؛ اما ابتدا یک لیگ قهرمانان 

دیگر می‌خواهم.«
کارلتو افسانه‌ای از سال 1995 کار مربیگری را در تیم رجینا ایتالیا 
آغاز کرد و در دوران باشکوه خود در بزرگ‌ترین باشگاه های فوتبال 
اروپا از جمله میلان، پاری‌سن‌ژرمن، بایرن مونیخ و رئال مادرید 

موفق به کسب افتخارات پرشمار شد.

گزارش یک

سید علی بلندنظر
خبرنگار

به گزارش رسانه‌های معتبر فوتبال 
جهان، مدیران چلسی در نهایت 
انزو مارسکا را به عنوان سرمربی 
کردند؛  انتخاب  تیم  این  جدید 
در  گواردیولا  پپ  سابق  دستیار 
فصل  این  در  که  منچسترسیتی 
سطح  در  قهرمانی  با  شد  موفق 
انگلیس لسترسیتی  دوم فوتبال 
را به لیگ برتر برگرداند. انتخاب 
این مربی ایتالیایی را می‌توان در 
به  تیم‌ها  آوردن  روی  موج  ادامه 
سبک بازی منچسترسیتی و پپ 

گواردیولا دانست. مارسکا که به 
جز رده بزرگسالان در تمام رده‌های 
سنی برای تیم ملی ایتالیا بازی 
کرده بود، پس از یک دوره نسبتاً 
ناموفق در پارما به عنوان دستیار 
پپ گواردیولا انتخاب شد. دلیل 
انتخاب وی، دوران موفق حضور او 
در آکادمی باشگاه منچسترسیتی 
و پرورش استعدادهایی مثل کول 
پالمر و ریکو لوئیس بود. مارسکا در 
کادر فنی گواردیولا، نقشی کلیدی 
داشت و سیتی در فصل حضور او به 

عنوان دستیار اول، موفق به کسب 
عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا 
و سه‌گانه شد. همین موفقیت، 
باعث شد مدیران لسترسیتی پس 
از سقوط به سطح پایین‌تر فوتبال 
انگلیس مارسکا را به عنوان سرمربی 
خود انتخاب کنند. او به یک فصل 
برای برگرداندن لستر به لیگ برتر و 
تبدیل شدن به گزینه باشگاه بزرگی 

مثل چلسی نیاز داشت.
انگلیسی،   به گزارش رسانه‌های 
از  پس  چلسی  باشگاه  مدیران 

اخراج مائوریسیو پوچتینو رویکرد 
آرسنال در استفاده از میکل آرتتا 
دیگر دستیار گواردیولا را بررسی 
کرده‌اند و به دنبال فرمولی مشابه 
این  هستند.  استمفوردبریج  در 
انتخاب موافقان و مخالفان زیادی 
داشته و مخالفان حضور مارسکا، 
او را برای حضور روی نیمکت تیمی 
مثل چلسی بی‌تجربه می‌دانند. با 
این حال مارسکا از چالش حضور 
در یک تیم بزرگ پس از یک فصل 
مربیگری در چمپیونشیپ استقبال 

کرده و پروژه باشگاه چلسی را اسب 
آینده دوران حرفه‌ای خود می‌داند. 
شجاعانه  تصمیم  این  در  البته 
نمی‌توان نقش کسر احتمالی ۶ 
تا ۱۵ امتیاز از لسترسیتی به دلیل 
رعایت نکردن قوانین فیرپلی مالی 
را بی‌تأثیر دانست. به نظر می‌رسد 
مارسکا، آخرین نمونه تلاش‌های 
تیم‌های فوتبال جهان برای ساختن 
گواردیولای جدید است و باید دید 
این انتخاب عجیب، فصل چلسی 

را به چه سمت و سویی می‌برد.

یک دستیار دیگر پپ در 
لیگ برتر تیم گرفت

مارسکا جانشین 
پوچتینو  در 

چلسی


